-ТИПРВЫЕ . КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ
и ззлй  i m  и сооружений
Серия 145D.3-4
НАРУЖНЫЕ ЛЕСТНИЦЫ
ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ СТАЛЬНЫ Х
РЕЗЕРВУАРО В
Ч Е Р Т Е Ж И  К М
реконструкция зданий и сооружений

Г  -конструкция из горячекатаного профиля
45 -уго л наклона лестничного м о рш о .
1.2.Пример условного обозначения площадки из холодногнутого
профиля с настилом из полос на ребро и круглой стали и размерами
Li*lSdM, 3^405дм,В-8дм —ПМХР-0,5МО,5)3 ГОСТ23/20-18.
1 .4 5 D .3 -A  DDKM
т я  ч 1
Пример условного обозначения лестничного марша со ступенями os
настила -  полосы на ребро и круглая стало и с размерами
1*П*ЗОдм,В*8дм-ШР45-ЗаВ ГОСТ£3420-78,
Пример условного обозначения ограждения площадки с размерами
Н&ЧЗдм, L ob -5,3дм -ОГПМХЭб-40.5,3 ГОСТ23420-78.
Пример условного обозндчения леВого ограждения лестницы с раз­
мерами ЦогЧОдм, Lee* 488м-ОГлМЛХ45-40.18.
13. В конкретном проекте, В зависимости о т  принятого для
настила площадок и ступеней лестничных метшей типа решет­
чатого настила из полос на ребро и круглой стали „Р "— типа
„Батабск “ или„ВисПм, маяки площадок и лестниц дополняются
буквенным индексом„5*для настила типа „Ботабск" или индек­
сом ,(В* для настила типа „ВУСП".
Пример условного обозначения площадки с настилом ти па
„Витебск" ПНХРБ-(75)40,5)8 ГОСТ23420-78, типа,В1/СЯ”
П Н т~(75\405).8  ГОСТ23420-78.
Пример условного обозначения лестничного марша (В  соответ­
ствии с маРкироВкоб, принятой В серии ¥.450.3-3) со ступеня­
ми из настила ти па  м Ботабски
НЛХРБ45-30.8 ГОСТ 23420-78,
со ступенями из настила ти па  „ Si/СП0
НЛХРВ45-30.8 ГОСТ23420-78.
1.4 При маркиРоВке конструкций,эксплуатируемых В клима­
тических районах строительства 1^; £2  иИ$ (-4о°с >£ >-50°С)
и Is  (-50°C>t^~S5°C) В конце условного обозначения марки
добавляется буквенный индекс „С"(сеВерное исполнение).
Пример условного обозначения площадки с настилом из полос
на ребро и круглой ста ли  и размерами £/*75дм, 6г -40,5дм,
В98дм В сеВерном исполнении
П Н ХР-(7,5) 40,5) 8 С
Пример условного обозначения лестничного марша со ступеня­
ми из настила — полосы на ребро и круглая сталь с разме ­
рами 1и-Нш30дм,В*8дм В северном исполнении
_________________ __________  17
. MJJXP45-SO.SC
Пример условного обозначения ограждения площадки с
размерами Ног * 40дм, 1ог * 5,3 дм В северном исполнении
ОГПМХЭб -40.5,30
Пример условного обозначения леВого ограждения лестницы
с размерами f/ог * 40дм, йог-48дм В северном исполнении
ОГл М М 45-40.48С
1.5. Марки лестничных маршей, ограждений к  ним и
дополнительных элементов приняты по серии ¥.450.3-3.
7.6. На чертежах Выписка, В целях упрощения m opkupoB-
ки, ГОСТ23420-18 В составе маяки не приведен.
& Указания по применению
материалов Выпуска
8.4. Тип лестницы  для резервуара назначается
В зависимости о т  расположения резервуара на генпла-  .
не, способа его изготовления, транспортировки, мон­
та ж а  и условий эксплуатации. Д ля  Всех резервуаров
рекомендуется применять кольцевые лестницы , как
наиболее экономичные по расходу с та л и .
Шахтные ле стн и ц ы  следует назначать то ль к о  в
случаях, когда целесообразно использовать их как
ка туш к и  д ля  поворачивания п о ло тн и щ а  стенки
резервуара.
1 .4 5 1 1 3 -4  DO КМ
ТЗй»v ЧГ
W
fh
■мрщ~ошод nчзпидои\ TQQÛ
tHffj
8.2 Выбор морок элементов кольцевых лестниц
производится по схемам и таблицам 6 зависимое-
т и  о т  объема, диаметра и Высоты резервуара.
Выбор марки ш ахтной лестницы производится по
схемам 6 зависимости о т Высоты резервуара.
8.3. Вся проектная документация по лестницам
( лестна иные марши\ площадки, ограждения 9
кронштейны и др.) В конкретном проекте должна
быть составлена та к , чтобы она могла бы ть
выделена из проекта и передана на специализи­
рованный завод-  изготовитель.
Количество типоразмеров конструкций
разработанных в выпуске
Наименование К-8о
шт. Примечание
Площадки * 42 Настал -  просечно-вытяж­ная сталь
Площадки 42 Настал из полос на ребро и краелоо стали
Ограждения площадок 42
Кронштейны 6
Дополнительные элементы .2
Шахтные лестницы 6
Мааса кольцевых и  ш ахтных лестниц
Высота
резервуара,
мм
Кольцевая лестница Шахтная лестница
Масса, кг
НоркоВысота,
мм
Масса, кг
Тип настила Тип настила
№510 „ЕатойсХ(1 воспи №510 „бо/Шск* „восп"
5960 950 948 940 Ш4 6000 4859 1824 4855
7450 894 857 880 Ш2 7200 2435 2093 2430
8940 1134 4089 1117 ШЗ 9000 2507 2459 2499
44920 4340 1249 1284 Ш4 42000 3299 3232 3292
44900 4792 4696 1742 Ш5 150X7 4099 4озз 4110
47880 4840 1709 4757 ше 18000 4955 4860 4953
iniiti....и...
X X g * * »
Условные обозначения
б олт постоянный